
Strana 1 (celkem 2)

Číslo dodatku objednatele: 1287/2019-SML-D1

Dodatek č . 1 ke smlouvě  o dílo
č. 1287/2019-SML

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Brně, v oddíle A,

vložka č. 13565
Zastoupen: generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

tel.: , e-mail:

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel:
SYNPRO, s.r.o.
Sídlo: Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 67094
Zastoupený:  jednatelem společnosti
IČO: 292 28 298
DIČ: CZ29228298
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 18. 7. 2019 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je plnění

podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Sečení trvalých travních porostů 2019 – provoz
Valašské Meziříčí“ (dále jen „Smlouva”).

2. Smlouva v článku III. odstavci 1 stanoví dobu provádění díla od její účinnosti do 31. 10. 2019. Dílčí
termíny plnění jsou stanoveny v tabulce ploch sečení, která je přílohou č. 2 Smlouvy (čl. III. odst. 2
Smlouvy), a to tak, že první seč bude dokončena v lokalitách 1, 3 a 5 do 1. 7. 2019 a v lokalitách 2,
4 a 6 do 15. 7. 2019, zatímco druhá seč bude dokončena v lokalitách 1, 3 a 5 do 1. 10. 2019,
v lokalitách 2 a 4 do 13. 10. 2019 a v lokalitě 6 do 15. 10. 2019.

3. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky specifikované v prvním odstavci zahájil zadávací řízení
dne 7. 5. 2019 a po otevření nabídek dne 24. 5. 2019 postupoval obvyklým způsobem, tedy provedl
hodnocení nabídek a posouzení splnění účasti v zadávacím řízení. Dne 7. 6. 2019 objednatel
uveřejnil na svém profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele a poté činil další úkony



Strana 2 (celkem 2)

směřující k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. Vybraný dodavatel však dne 17. 6. 2019
objednateli sdělil, že nemá zájem dílo realizovat. Objednatel dne 21. 6. 2019 uveřejnil nové
oznámení o výběru dodavatele. Vybraný dodavatel realizaci díla opět odmítl; tuto skutečnost
objednateli sdělil dne 24. 6. 2019. Nové oznámení o výběru dodavatele (zhotovitele) objednatel
uveřejnil dne 4. 7. 2019.

4. Objednatel předal místo plnění dodavateli dne 19. 7. 2019 na základě předávacího protokolu.

5. Smluvní strany se dohodly na změně dílčích termínů provádění díla – první seče, neboť v důsledku
prodlení v zadávacím řízení, které bylo způsobeno opakovanou nesoučinností vybraného
dodavatele, nebylo možné uzavřít smlouvu o dílo v přiměřené době po otevření nabídek
na veřejnou zakázku. Objednatel tak nemohl splnit povinnost předat zhotoviteli pracoviště vždy
nejméně 4 týdny před jednotlivými termíny dokončení díla stanovenými přílohou č. 2 Smlouvy
(čl. VI. odst. 1 Smlouvy). Změna provedená tímto dodatkem není podstatnou změnou závazku
ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jejím smyslem je
poskytnou zhotoviteli přiměřený čas na realizaci první seče. Změna je vynucena objektivními
okolnostmi a zhotovitele nikterak nezvýhodňuje proti objednateli ani jiným účastníkům zadávacího
řízení.

6. Dílčí termín dokončení první seče je prodloužen tak, aby byla splněna podmínka předání místa
plnění minimálně 4 týdny před termínem dokončení (čl. VI. odst. 1 Smlouvy) a je nově stanoven
do 16. 8. 2019.

7. Ustanovení Smlouvy a ostatní části její přílohy č. 2 se nemění.

8. Nové znění přílohy č. 2 Smlouvy je přílohou tohoto dodatku.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy.

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení
a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

5. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
"zákon o registru smluv"). Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s tímto
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.

Příloha: Tabulka ploch sečení

V Brně dne: 20. 8. 2019 V Dolních Bojanovicích dne: 22. 7. 2019

Za objednatele: Zhotovitel:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. SYNPRO, s.r.o.

generální ředitel jednatel




